TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]

Offene Klasse - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil

R Vera Niemeyer
1 Jule Otte

2 Franziska Eser
3 Lena Keller

4 Dunja Berger
5 Andrea Braun

10000m Freistil
R Vera Niemeyer

90

07
95

80
66

90

Kohlscheider SC

Wfr Delphin Eschweiler
SG Erkelenz-Hiickelhoven
SG Erkelenz-Hiickelhoven
Stolberger SV

Stolberger SV

SG Euregio Swim Team

0:33:17,93 Kdéln

0:40:56,15 Gummersbach
0:43:12,68 Gummersbach
0:43:53,33 Gummersbach
0:44:44,66 Gummersbach
0:44:45,79 Gummersbach

2:17:27,67 Koln

Es liegen keine Ergebnisse vor

07/13
09/25
09/25
09/25
09/25
09/25

07/17

5000m Freistil
R Vera Niemeyer

1 Aylin Carmen Karaman
2 Ute Holt

3 LiaMevissen

4 Wibke Kuhnen

5 Ute Kremer

25000m Freistil
R

90

73
10
08
78

Kohlscheider SC

Brander SV

SG Erkelenz-Hiickelhoven
SG Erkelenz-Hiickelhoven
FSW Wegberg

SG Erkelenz-Huickelhoven

1:05:45,91
1:18:50,07
1:32:14,36
1:35:54,90
1:38:09,86
1:38:19,33

Es liegen keine Ergebnisse vor

Koln

Gummersbach
Gummersbach
Gummersbach
Gummersbach
Gummersbach

07/13
09/25
09/25
09/25
09/25
09/25



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025] Stand: 10.01.2026
Jahrgang 2006 - 2007 (Junioren) - weiblich - Freiwasser

2500m Freistil 5000m Freistil
RLara Vroes 00 Wfr Delphin Eschweiler 0:38:16,84 Eschweiler 09/19 R Anna Schmidt-Stafford 97 SG Euregio Swim Team 1:10:51,56 Eschweiler 08/16
1 Jule Otte 07 Wfr Delphin Eschweiler 0:40:56,15 Gummersbach 09/25
Es liegen keine Ergebnisse vor
10000m Freistil 25000m Freistil
R Nikola Schubert 99 SG Euregio Swim Team 2:48:32,87 Koln 08/18 R

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025] Stand: 10.01.2026
Jahrgang 2008 (Altersklasse 17) - weiblich - Freiwasser

2500m Freistil 5000m Freistil
R Maite Haas 98 Aachener SV 06 0:38:37,90 Eschweiler 08/15 R Ann-Kathrin Schlang 99 SG Erkelenz-Hiickelhoven 1:28:16,58 Hamburg 07/16
1 Wibke Kuhnen 08 FSW Wegberg 1:38:09,86 Gummersbach 09/25

Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil
R R

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025] Stand: 10.01.2026
Jahrgang 2009 (Altersklasse 16) - weiblich - Freiwasser

2500m Freistil 5000m Freistil

R Maite Haas 98 Aachener SV 06 0:38:05,17 Duren 07/14 R Eva Hamacher 93 Brander SV 1:17:43,99 Koln 08/09
Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

R R

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025] Stand: 10.01.2026
Jahrgang 2010 (Altersklasse 15) - weiblich - Freiwasser

2500m Freistil 5000m Freistil
R Jana Stockem 04 Wfr Delphin Eschweiler 0:36:41,47 Koln 07/19 R Jana Stockem 04 Wfr Delphin Eschweiler 1:19:23,39 Eschweiler 09/19
1 LiaMevissen 10 SG Erkelenz-Hiickelhoven 1:35:54,90 Gummersbach 09/25

Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil
R R

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025] Stand: 10.01.2026
Jahrgang 2011 (Altersklasse 14) - weiblich - Freiwasser

2500m Freistil 5000m Freistil

R NinaHolt 03 SG Erkelenz-Hickelhoven  0:37:40,54 Eschweiler 09/17 R Marharyta Kolomiiets 08 Aachener SV 06 1:18:36,88 Eschweiler 08/22
Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

R R

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]
Jahrgang 2012 (Altersklasse 13) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil 5000m Freistil
R Mariia Yepifanova 09 Brander SV 0:35:44,06 Eschweiler 08/22 R
Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor
10000m Freistil 25000m Freistil
R R

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]
Jahrgang 2013 (Altersklasse 12) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil 5000m Freistil
R NinaHolt 03 SG Erkelenz-Hickelhoven  0:40:58,21 Duisburg 08/15

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]
Jahrgang 2014 (Altersklasse 11) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil 5000m Freistil
R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]
Jahrgang 2015 (Altersklasse 10) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil 5000m Freistil
R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]
Jahrgang 2016 (Altersklasse 9) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil 5000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]
Jahrgang 2017 (Altersklasse 8) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

2500m Freistil 5000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor

10000m Freistil 25000m Freistil

Es liegen keine Ergebnisse vor Es liegen keine Ergebnisse vor



