

# TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]

Stand: 10.01.2026

Offene Klasse - weiblich - Freiwasser

## 2500m Freistil

R Vera Niemeyer
1 Jule Otte
2 Franziska Eser
3 Lena Keller
4 Dunja Berger
5 Andrea Braun

90 Kohlscheider SC	0:33:17,93	Köln	07/13
07 Wfr Delphin Eschweiler	0:40:56,15	Gummersbach	09/25
95 SG Erkelenz-Hückelhoven	0:43:12,68	Gummersbach	09/25
94 SG Erkelenz-Hückelhoven	0:43:53,33	Gummersbach	09/25
80 Stolberger SV	0:44:44,66	Gummersbach	09/25
66 Stolberger SV	0:44:45,79	Gummersbach	09/25

## 5000m Freistil

R Vera Niemeyer
1 Aylin Carmen Karaman
2 Ute Holt
3 Lia Mevissen
4 Wibke Kuhnen
5 Ute Kremer

90 Kohlscheider SC	1:05:45,91	Köln	07/13
04 Brander SV	1:18:50,07	Gummersbach	09/25
73 SG Erkelenz-Hückelhoven	1:32:14,36	Gummersbach	09/25
10 SG Erkelenz-Hückelhoven	1:35:54,90	Gummersbach	09/25
08 FSW Wegberg	1:38:09,86	Gummersbach	09/25
78 SG Erkelenz-Hückelhoven	1:38:19,33	Gummersbach	09/25

## 10000m Freistil

R Vera Niemeyer
-----------------

90 SG Euregio Swim Team	2:17:27,67	Köln
-------------------------	------------	------

## 25000m Freistil

07/17
-------

R
---

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]

Stand: 10.01.2026

Jahrgang 2006 - 2007 (Junioren) - weiblich - Freiwasser

## 2500m Freistil

R Lara Vroels  
1 Jule Otte

00 Wfr Delphin Eschweiler 0:38:16,84 Eschweiler  
07 Wfr Delphin Eschweiler 0:40:56,15 Gummersbach

## 5000m Freistil

R Anna Schmidt-Stafford  
09/19  
09/25

97 SG Euregio Swim Team 1:10:51,56 Eschweiler  
08/16

Es liegen keine Ergebnisse vor

## 10000m Freistil

R Nikola Schubert

99 SG Euregio Swim Team 2:48:32,87 Köln

## 25000m Freistil

08/18

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Stand: 10.01.2026

Jahrgang 2008 (Altersklasse 17) - weiblich - Freiwasser

## **2500m Freistil**

R Maite Haas

**98** Aachener SV 06

**0:38:37,90** Eschweiler

**08/15**

## **5000m Freistil**

R Ann-Kathrin Schlang

1 Wibke Kuhnen

**99** SG Erkelenz-Hückelhoven

08 FSW Wegberg

**1:28:16,58** Hamburg

1:38:09,86 Gummersbach

**07/16**

09/25

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **10000m Freistil**

R

## **25000m Freistil**

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Jahrgang 2009 (Altersklasse 16) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

**2500m Freistil**  
R Maite Haas

98 Aachener SV 06

0:38:05,17 Düren

07/14

**5000m Freistil**

R Eva Hamacher

93 Brander SV

1:17:43,99 Köln

08/09

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

**10000m Freistil**  
R

**25000m Freistil**

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]

Stand: 10.01.2026

Jahrgang 2010 (Altersklasse 15) - weiblich - Freiwasser

## 2500m Freistil

R Jana Stockem

04 Wfr Delphin Eschweiler 0:36:41,47 Köln

07/19

## 5000m Freistil

R Jana Stockem

1 Lia Mevissen

04 Wfr Delphin Eschweiler 1:19:23,39 Eschweiler

10 SG Erkelenz-Hückelhoven 1:35:54,90 Gummersbach

09/19

09/25

Es liegen keine Ergebnisse vor

## 10000m Freistil

R

## 25000m Freistil

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Stand: 10.01.2026

Jahrgang 2011 (Altersklasse 14) - weiblich - Freiwasser

## **2500m Freistil**

R Nina Holt

03 SG Erkelenz-Hückelhoven 0:37:40,54 Eschweiler

09/17

## **5000m Freistil**

R Marharyta Kolomiets

08 Aachener SV 06

1:18:36,88 Eschweiler

08/22

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **10000m Freistil**

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **25000m Freistil**

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Stand: 10.01.2026

Jahrgang 2012 (Altersklasse 13) - weiblich - Freiwasser

**2500m Freistil**  
R Mariia Yepifanova

09 Brander SV

0:35:44,06 Eschweiler

**5000m Freistil**  
R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

**10000m Freistil**

R

**25000m Freistil**

R

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Stand: 10.01.2026

Jahrgang 2013 (Altersklasse 12) - weiblich - Freiwasser

## **2500m Freistil**

R Nina Holt

03 SG Erkelenz-Hückelhoven 0:40:58,21 Duisburg

## **5000m Freistil**

08/15

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **10000m Freistil**

## **25000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Jahrgang 2014 (Altersklasse 11) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

## **2500m Freistil**

R

## **5000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **10000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **25000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

# **TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**

Jahrgang 2015 (Altersklasse 10) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

## **2500m Freistil**

R

## **5000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **10000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

## **25000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

**TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**  
Jahrgang 2016 (Altersklasse 9) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

**2500m Freistil**

**5000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

**10000m Freistil**

**25000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

**TOP 10 Bestenliste des Schwimmbezirks Aachen e.V. [2025]**  
Jahrgang 2017 (Altersklasse 8) - weiblich - Freiwasser

Stand: 10.01.2026

**2500m Freistil**

**5000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor

**10000m Freistil**

**25000m Freistil**

Es liegen keine Ergebnisse vor

Es liegen keine Ergebnisse vor